
RADA VĚDECKO-
VÝZKUMNÝCH

ZAMĚSTNANCŮ FAV (RVVZ)
Ondřej Severa

Martin Střelec, Miroslav Jiřík, Ladislav Lenc, Ladislav Král



FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI2

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA RADY VAV

Technicko-hospodářští zaměstnanci

Akademická 
obec

Obec
výzkumných 
zaměstnanců

Akademický
senát

RVVZ

Děkan Kolegium děkana

Ondřej Severa
předseda

Miroslav Jiřík Martin StřelecLadislav LencLadislav Král



FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Rada se věnuje:
• specifika vědecko-výzkumné kariérní dráhy, zejména problematika hodnocení VaV zaměstnanců, 

jejich kariérního růstu a sestavování individuálních plánů kariérního rozvoje,

• diskuse nad tématy v oblasti tvůrčí činnosti, podpora spolupráce s dalšími institucemi výzkumu a 
vývoje a s praxí,

• návrhy témat výzkumných projektů zadávaných do výuky, témat diplomových a disertačních 
prací,

• podpora odborných soutěží pořádaných fakultou,

• popularizace vzdělávání uskutečňovaného na fakultě,

• spolupráce v oblasti výzkumu, vývoje a inovací s vedením fakulty a fakultními pracovišti.

3

PRÁVA A POVINNOSTI ČLENA RADY DLE VYHLÁŠKY 9D/2020



FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Rada se vyjadřuje:
• ke strategickému záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti fakulty a jejímu každoročnímu plánu 

realizace,

• k výročním zprávám o činnosti a o hospodaření fakulty a fakultního pracoviště výzkumu a vývoje,

• ke zprávám o hodnocení kvality tvůrčí činnosti,

• k záměru děkana jmenovat nebo odvolat ředitele fakultního pracoviště výzkumu a vývoje,

• k podnětům obdrženým od VaV zaměstnanců,

• k dalším záležitostem, které jí předloží děkan, jím pověřený proděkan, akademický senát FAV 
nebo vědecká rada FAV. 

4

PRÁVA A POVINNOSTI ČLENA RADY DLE VYHLÁŠKY 9D/2020



FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI5

STŘEDNĚDOBÝ PLÁN RADY VAV

2020 2021 2022 2023

Volba Rady 
VaV

Ukotvení RVVZ Komunikace a podněty Rozvoj slibných aktivit

Administrativa
Specifikace stanov Rady VaV

Komunikační prostředky
Ustanovení komunikačních kanálů

VaV zaměstnanci
Identifikace potřeb (HR Award)

VaV a NTIS
Uspořádání setkání VaV zaměstnanců s 
vedením centra NTIS

Strategický záměr FAV
Monitorování opatření plynoucích ze 
strategického plánu FAV na rok 2022

Oblast Věda a Výzkum
podpora zakládání start-up, spin-off
strategie pro spolupráci s partnery v 
průmyslu a veřejn. sektoru

Oblast Prostředí a lidé
revize plnění opatření HR Award
revize kariérního řádu VaV
vytvoření podpůrných materiálů pro 
podporu kariérního růstu VaV 
zaměstnance

VaV a NTIS
Uspořádání setkání VaV zaměstnanců s 
vedením centra NTIS

Strategický záměr FAV
Přispívat k plnění strategického plánu 

FAV pomocí podpory funkčních opatření

Podněty VaV zaměstnanců
Reakce na vaše podněty

Volby RVVZ
Příprava nových voleb do RVVZ

Další kroky definované během roku 
2022



FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Přehled aktivit v roce 2020-2021:
Komunikace a propagace

• Podpora otevřeného setkání zaměstnanců s děkanem - uskutečněno dne 25.6.2021

• Podíl na tvorbě propagačního videa NTIS - k dispozici od 12/21

• Podíl na vzniku nových webových stránek NTIS - k dispozici od 05/21

• Specifikace požadavků na zaměstnance zabývající se propagací NTISu a jeho výzkumných 
aktivit - výběrové řízení je plánováno na začátek roku 2022

Vyjádření k významným dokumentům

• Oponování vyhlášky děkana č. 15D/2020 “Organizační struktura a pravidla fungování 
fakultního pracoviště výzkumu a vývoje Nové technologie pro informační společnost, 
Evropské centrum excelence” (NTIS) - ještě v roce 2020

• Vyjádření k Výroční zprávě o činnosti FAV za rok 2020 a Výroční zprávě o hospodaření FAV 
za rok 2020 ke dni 9.6.

• Přispění k tvorbě Strategického záměru FAV a vyjádření k finální podobě ke dni 16.11.

6

PŘEHLED AKTIVIT RVVZ V ROCE 2021



FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Budeme moc rádi za vaše podněty, kterými se 
budeme intenzivně věnovat nejen v roce 2022

7

AKTIVITY RVVZ V ROCE 2022


